
L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di febbraio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  9   Del  10-02-21
 Reg. generale 33

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 9 del 10-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA  A  RAGAZZO
DISABILE RESIDENTE ANNO SCOLASTICO 2020/2021 .



Visto il  Decreto Sindacale n. 2 del 13/01/2021  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile   , in capo al sottoscritto
Considerato che sono stati assolti  gli obblighi inerenti il conflitto di interesse ;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 25   del 01.02.2021  inerente le disposizioni
per l’attivazione e l’affidamento del servizio assistenza educativa scolastica a disabile
residente;
Considerato che  questo  Comune  ha assolto in passato al servizio di assistenza   a
scuola  e sui pulmini   con l’ausilio del  servizio civile volontario o di Lavoratori
socialmente utili  e quando non disponibile con l’ausilio di cooperativa sociale  ;
Considerato che per il momento non si dispone di personale del servizio civile
volontario o LSU  e che dovendo  garantire tale servizio per  un ragazzo disabile
residente in questo comune,  occorre  conferire idoneo incarico , avvalendosi  a tal
proposito della  Cooperativa MARCA PICENA s.c.r.l. di Montalto delle Marche c/da
Moglie n. 23/A  ,codice fiscale e Partita Iva  02220180448 ,   che si è dichiarata
disponibile a svolgere il servizio a favore del ragazzo disabile per il periodo dal  11
Febbraio 2021  e fino alla fine dell’anno scolastico 2020/2021 (totale di 11 settimane);

Vista l’offerta della Coop. Marca Picena s.c.r.l. che si è dichiarata disponibile a
svolgere il servizio di vigilanza ed assistenza scolastica al prezzo di € 16,50 all’ora +
IVA al 4 %, per il periodo dal 11.02.2021 e fino alla fine dell’anno scolastico
2020/2021(totale 11 settimane) e per un massimo di n. 2 ore settimanali;

Visto  il  parere  del  responsabile dell' Ufficio  di Ragioneria in  ordine  alla
regolarità  contabile  ed  alla  disponibilità di bilancio;

D E T E R M I N A

Di richiamare integralmente quanto in premessa riportato.
Di conferire idoneo incarico per il servizio di :
-vigilanza  e assistenza a scuola  per il periodo dal 11 Febbraio 2021 e fino alla fine
dell’anno scolastico (totale 11 settimane)    (in orario diverso da  quello in cui è presente
l’insegnante di sostegno) per massimo n. 2 ore settimanali  a favore  di  ragazzo disabile
frequentante la scuola di questo Comune,  individuando a tal proposito  la Cooperativa
Sociale Marca Picena s.c.r.l.  di   Montalto delle Marche c/da Moglie n. 23/A, codice
fiscale e Partita Iva 02220180448, che si è dichiarata disponibile allo svolgimento del
servizio,  concordando con la scuola  i giorni e gli orari in cui effettuare il servizio di
Vigilanza Scolastica alla stessa richiesto;
-che il compenso orario è cosi determinato:
   € 16,50 all’ora + IVA al 4 %, per il servizio di vigilanza scolastica a favore del
ragazzo  disabile frequentante  la scuola di Montalto ,  per un numero massimo di 2 ore
settimanali;
- che il  CIG è il seguente  : Z133098629
-di  dare atto che  :
-Di impegnare la  somma occorrente di € 377,52  che  trova imputazione al cap. 1956
codice di Bilancio n. 12.02-1.03.02.99.000 bil. 2020 – impegno come da foglio allegato;

-che la liquidazione avverrà con propri successivi atti dietro presentazione di regolari
fatture da parte della Coop. MARCA PICENA.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 9 del 10-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ AMM.VA e CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
VEDASI PROSPETTO ALLEGATO

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA-CONTABILE
Dott.ssa Marconi Anna

CODICE
BILANCIO

COMP/FPV ESERCIZIO
ESIGIBILITA’

CAPITOLO IMPORTO

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 9 del 10-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°125
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   19-02-2021

al     06-03-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 19-02-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-02-2021

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 9 del 10-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


